
Regione Liguria – Giunta Regionale

Oggetto CHIUSURA BANDO SECONDA EDIZIONE BONUS 
BADANTI E BABY SITTER DI CUI ALLA DGR 162 DEL 
12/03/2021 PER ESAURIMENTO FONDI A 
DISPOSIZIONE 

Tipo Atto Decreto del Dirigente
Struttura Proponente Settore Politiche sociali, terzo settore, immigrazione e pari 

opportunità
Dipartimento Competente Dipartimento salute e servizi sociali
Soggetto Emanante Maria Luisa GALLINOTTI
Responsabile Procedimento Nadia BAZZANO
Dirigente Responsabile Maria Luisa GALLINOTTI

Atto rientrante nei provvedimenti di cui alla lett.e punto 19 sub / dell’allegato alla Delibera di Giunta 
Regionale n. 254/2017 

Elementi di corredo all’Atto: 

Segnatura



RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Regionale del 12/03/2021, n. 162 a oggetto: “Seconda 
edizione bonus badanti e baby sitter a valere su POR FSE Liguria 2014/2020 – Impegno di euro 
5.330.000,00 – approvazione avviso pubblico alle famiglie e schema di convenzione con FILSE SPA 
Genova per gestione della misura (COVID19 collegata)”;

DATO ATTO che FILSE che gestisce la misura di cui alla sopra richiamata DGR 162/2021 ha 
comunicato che alla metà del mese di giugno 2020 la situazione era la seguente:

• domande pervenute per bonus badanti = n. 702
• totale impegnato euro 3.956.400,00 su un budget totale di euro 3.225.000,00
• importo residuo = euro – 731.400,00
• domande pervenute per bonus baby sitter = n. 591
• totale impegnato euro 1.671.600,00 su un budget totale di euro 1.935.000,00
• importo residuo = euro - 263.400,00

PRESO ATTO della sopra esposta situazione dalla quale si evince che è stato abbondantemente 
superato il budget a disposizione per entrambi i filoni, ovvero sia per i bonus per badanti che per i 
bonus per baby sitter;

RITENUTO pertanto necessario, al fine di evitare di creare aspettative che andrebbero deluse tra i 
cittadini richiedenti, chiudere il bando di che trattasi alla data del 30 giugno 2021, ovvero in 
corrispondenza delle seconde graduatorie previste dalla d.g.r. 162/2021 stessa e non al 30 
settembre 2021, per intervenuto esaurimento delle risorse a disposizione;

ATTESO che la decisione di cui al presente atto sarà resa nota sia sul portale “bandi on line” di 
FILSE che sul sito ufficiale di Regione Liguria;

DECRETA

Per le motivazioni di cui alle premesse, che si intendono integralmente richiamate:

1. DI CHIUDERE il bando di cui alla d.g.r. del 12/03/2021, n. 162 a oggetto: “Seconda edizione 
bonus badanti e baby sitter a valere su POR FSE Liguria 2014/2020 – Impegno di euro 
5.330.000,00 – approvazione avviso pubblico alle famiglie e schema di convenzione con FILSE 
SPA Genova per gestione della misura (COVID19 collegata)” alla data del 30 giugno 2021, 
ovvero in corrispondenza delle seconde graduatorie previste dalla d.g.r. 162/2021 stessa e non 
al 30 settembre 2021, per intervenuto esaurimento delle risorse a disposizione;

2. DI COMUNICARE a FILSE la decisione di cui al presente atto che sarà resa nota sia sul portale 
“bandi on line” di FILSE medesima che sul sito ufficiale di Regione Liguria.

Avverso il presente atto è possibile proporre ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni o, 
alternativamente, ricorso amministrativo straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 
giorni dalla notifica, comunicazione o pubblicazione dello stesso 



Identificativo atto: 2021-AM-3991

Area tematica: Salute, Sociale, Sicurezza e Pari Opportunità > Salute e 
Servizi Sociali ,

Iter di approvazione del decreto

Compito Assegnatario Note In sostituzione di Data di 
completamento

*Approvazione 
soggetto emanante 
(regolarità 
amministrativa, 
tecnica)

Maria Luisa 
GALLINOTTI 

- 28-06-2021 09:43

*Approvazione 
Dirigente 
(regolarità 
amministrativa, 
tecnica e contabile)

Maria Luisa 
GALLINOTTI 

- 28-06-2021 09:43

*Validazione 
Responsabile 
procedimento 
(Istruttoria)

Nadia BAZZANO - 18-06-2021 15:37

L’apposizione dei precedenti visti attesta la regolarità amministrativa, tecnica e contabile dell’atto sotto il 
profilo della legittimità nell’ambito delle rispettive competenze

Trasmissione provvedimento: 

Sito web della Regione Liguria 

Segnatura


		2021-06-28T09:48:17+0200
	MARIA LUISA GALLINOTTI b3c9a451aecbbc38d60ea46343ef63bfb339e9d5




